
 

 

 

PORTARIA FUNEAS Nº 278 - 5 DE NOVEMBRO DE 2021 

 

 

Súmula: Dispõe sobre as atribuições de agentes públicos, para acompanhar e fiscalizar a fiel execução 

dos contratos de fornecedores e prestadores de serviços da entidade, contido no protocolado nº 

18.273.517-5.  

 

O Diretor Presidente da Fundação Estatal de Atenção em Saúde do Paraná, no uso das 

atribuições legais e regimentais, que lhe são conferidas pela Lei Estadual nº. 17.959 de 11 de 

março de 2014 e pelo Decreto Estadual nº 12.093 de 03 de setembro de 2014, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar os fiscais contidos no protocolado nº 18.273.517-5, na forma do Anexo-I parte 

integrante desta portaria, para acompanhar e fiscalizar a fiel execução dos contratos celebrados em outubro 

de 2021, de fornecedores e prestadores de serviços no âmbito da Fundação Estatal de Atenção em Saúde do 

Paraná. 

Art. 2º Cabe ao fiscal do contrato acompanhar e fiscalizar a prestação do serviço, devendo anotar 

em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução, determinando o que for necessário à 

regularização de falhas ou defeitos observados e demais atribuições estipuladas na Portaria/FUNEAS nº 059 

de 28 de maio de 2019.   

 

Art. 3º A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando quaisquer 

disposições em contrário. 

 

 

 

CURITIBA-PR, 5 DE NOVEMBRO DE 2021. 

 

 

 

 

 

 

(assinado digitalmente)                                                                                                                                         (assinado digitalmente)                                                                                   

Marcello Augusto Machado                                                   Valmir Alberto Thomé 

Diretor Presidente                                 Diretor Administrativo 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

ANEXO I – Parte Integrante da Portaria nº 278/2021. 

 

 

PROCESSO CONTRATO PROCEDIMENTO 
EMPRESA 

OBJETO FISCAL DO CONTRATO CPF 

17.983.613-0 
297/2020 - 
PRIMEIRO 
ADITIVO 

PE N° 071/2020 

ROMARCK 
GERADORES 
COMERCIO E 

SERVIÇOS LTDA ME 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E 
CORRETIVA PARA O 
GRUPO GERADOR, COM 
REPOSIÇÃO DE PEÇAS - 
HRG. 

KEILA RODRIGUES 
BARRETO 

047.629.678-51  

17.942.531-9 549/2021 PE N° 148/2021 

DIEX DISTRIBUIDORA 
ATACADISTA 

IMPORTADORA E 
EXPORTADORA DE  
MEDICAMENTOS E 
PRODUTOS PARA 

SAÚDE LTDA 

CONTRATAÇÃO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
DE LOCAÇÃO DE 
EQUIPAMENTO PARA 
EXAMES DE 
GASOMETRIA, KITS 
REAGENTES E INSUMOS 
PARA REALIZAÇÃO DE 
EXAMES DE 
GASOMETRIA - HRNP. 

GABRIELLA CAMPOS 
PATRIAL 

061.335.659-42 

17.862.635-3 550/2021 PE N° 153/2021 

NGA JARDINÓPOLIS – 
NÚCLEO DE 

GERENCIAMENTO 
AMBIENTAL LTDA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
DE COLETA, 
TRANSPORTE, 
TRATAMENTO E 
DESTINAÇÃO FINAL DOS 
RESÍDUOS DE SERVIÇOS 
DE SAÚDE - RSS, COM 
CESSÃO DE 
RECIPIENTES DE 
ARMAZENAGEM E 
TREINAMENTO 
SEMESTRAL, 
PERTENCENTES AOS 
GRUPOS A, B e E - HDSP. 

IVONEI KAPCHUKI 016.290.179-81 

17.956.573-0 552/2021 PE Nº 158/2021 
MARCOS ANTÔNIO 

BUHRER 

CONTRATAÇÃO DE 
PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS 
CASQUEAMENTO E 
FERRAGEAMENTO DE 
EQUINOS  

BRUNA LAMPE ZIELINSKI 088.990.859-19 

18.140.260-1 553/2021 
PE nº 243/2021 - 

SRP 
ANTIBIÓTICOS DO 

BRASIL LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS 
MEROPENEM E 
METOCLOPRAMIDA - HRL, 
HRS, HRNP e HIWM. 

MARIANA CAROLINA DE 
CARVALHO 

JOÃO GABRIEL FRANCK 
ANDRESSA DE PAULA 

COSTA 
ERIELLEN FRANCINI BINI 

043.537.409-54       
047.019.469-31      
005.749.979-97     
041.497.499-90 

18.140.260-1 554/2021 
PE nº 243/2021 - 

SRP 
PONTAMED 

FARMACÊUTICA LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS 
MEROPENEM E 
METOCLOPRAMIDA - HRL, 
HRS, HRNP, HZNL e HZSL. 

MARIANA CAROLINA DE 
CARVALHO 

JOÃO GABRIEL FRANCK 
ANDRESSA DE PAULA 

COSTA 
REINALDO SANTINI PRIMO 

JÚNIOR 
EMERSON MÁRCIO 

RODRIGUES 

043.537.409-54       
047.019.469-31      
005.749.979-97   
051.656.549-40   
954.208.869-7   

18.082.805-2 555/2021 
PE nº 789/2019 - 

SRP 
DELL COMPUTADORES 

DO BRASIL LTDA 

AQUISIÇÃO DE ESTAÇÃO 
DE TRABALHO DESKTOP 
SEM SISTEMA 
OPERACIONAL, MEMÓRIA 
RAM 8GB, 
ARMAZENAMENTO SSD 
256GB - HRL, HRS. HRG, 
HDSPR, ESPP, CPPI, 
FUNEAS (SEDE), HZNL e 
HZSL. 

RODRIGO CESAR AREND 
DANIELLE DE ANDRADE 
FERNANDES PINHEIRO 

KEILA RODRIGUES 
BARRETO BARCELOS 
EDISON LUIZ BATISTA 

ALDINEY JOSÉ DORETTO 
JAIRO FERNANDES DE 

QUEIROZ 
ALEXANDRE ALCANTARA 

EMERSON MARCIO 
RODRIGUES 

MARCOS JOSÉ BERNARDES 
JÚNIOR 

045.951.439-31   
032.264.079-29   
047.619.679-51   
479.417.319-91   
754.878.029-04   
664.493.164-20   
095.436.569-08   
954.208.869-87   
060.850.669-96 

  18.016.522-
3 

095/2019 - 
QUARTO 
ADITIVO 

PE nº 647/2018  - 
SRP/DEAM 

TECPRINTERS 
TECNOLOGIA DE 
IMPRESSÃO LTDA 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE 
OUTSOURCING EM 
IMPRESSÃO - HRNP. 

GABRIEL PICININ EGEA 
BENITEZ 

098.466.339-80 

18.117.344-0 557/2021 
DL - EMERGENCIAL 

Nº 090/2021 
GIAMEDICAL 
PRODUTOS 

AQUISIÇÃO DE SHUNT DE 
CARÓTIDA - HRSWAP. 

MARIANA CAROLINA DE 
CARVALHO 

043.537.409-54 



 

 

CIRÚRGICOS LTDA 

17.886.730-0 558/2021 PE Nº 171/2021 
MULTCOM  COMÉRCIO  

VAREJISTA  DE  
SUPRIMENTOS  LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE HIGIENE 
PESSOAL E LIMPEZA - 
FUNEAS. 

ELISE EHLERT DOBIGNIES 046.161.439-45 

17.886.730-0 559/2021 PE Nº 171/2021 
GM DISTRIBUIDORA 

LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE HIGIENE 
PESSOAL E LIMPEZA - 
FUNEAS. 

ELISE EHLERT DOBIGNIES 046.161.439-45 

17.886.730-0 560/2021 PE Nº 171/2021 
PRIMUS MAGAZINE 

LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE HIGIENE 
PESSOAL E LIMPEZA - 
FUNEAS. 

ELISE EHLERT DOBIGNIES 046.161.439-45 

17.985.677-8 
360//2020 - 
PRIMEIRO 
ADITIVO 

PE N° 066/2020  
ENGEMED 

ENGENHARIA CLÍNICA 
EIRELI ME 

CONTRATAÇÃO DE 
PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM 
MANUTENÇÃO 
CORRETIVA, PREVENTIVA 
E CALIBRAÇÃO, COM 
FORNECIMENTO DE 
PEÇAS E ACESSÓRIOS, 
DOS EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES, 
MONITORES 
MULTIPARAMÉTRICOS, 
OXÍMETROS, 
CARRINHOS DE 
ANESTESIA, 
DESFIBRILADORES/ 
CARDIOVERSORES E 
VENTILADORES 
PULMONARES - HRL. 

RONALDO PEREIRA 
MONTEIRO 

004.660.219-41 

17.915.983-0 561/2021 PE Nº 167/2021 
MACMED SOLUÇÕES 

EM SAUDE LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS ÓRTESES, 
PRÓTESES E MATERIAIS 
ESPECIAIS (OPME) DA 
ESPECIALIDADE DE 
CIRURGIA VASCULAR, 
ENDOVASCULAR E 
CIRURGIA GERAL - HRS. 

MARIANA CAROLINA DE 
CARVALHO 

043.537.409-54 

17.915.983-0 562/2021 PE Nº 167/2021 
PRÓ-VASCULAR 

REPRESENTAÇÕES 
COMERCIAIS LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS ÓRTESES, 
PRÓTESES E MATERIAIS 
ESPECIAIS (OPME) DA 
ESPECIALIDADE DE 
CIRURGIA VASCULAR, 

ENDOVASCULAR E 
CIRURGIA GERAL - HRS. 

MARIANA CAROLINA DE 
CARVALHO 

043.537.409-54 

17.915.983-0 563/2021 PE Nº 167/2021 
SUTUTECH - 

MATERIAIS MÉDICOS 
LTDA - ME 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS ÓRTESES, 
PRÓTESES E MATERIAIS 
ESPECIAIS (OPME) DA 
ESPECIALIDADE DE 
CIRURGIA VASCULAR, 
ENDOVASCULAR E 
CIRURGIA GERAL - HRS. 

MARIANA CAROLINA DE 
CARVALHO 

043.537.409-54 

18.117.855-8 564/2021 
DL - EMERGENCIAL 

Nº 091/2021 
AIR LIQUIDE BRASIL 

LTDA 

AQUISIÇÃO DE GASES 
MEDICINAIS - HZNL e 
HZSL. 

OSVALDO HENRIQUE 
PIGOZZO 

MAURA APARECIDA 
SILVEIRA 

003.941.799-94   
857.847.709-00 

18.145.048-7 
177/2021 - 
PRIMEIRO 
ADITIVO 

PE N° 019/2021 

A.C.L ASSISTENCIA E 
COMERCIO DE 

PRODUTOS PARA 
LABORATÓRIO - LTDA 

EPP 

Constitui objeto do presente 
instrumento a alteração 
quantitativa do Contrato nº 
177/2021, relativo à 
AQUISIÇÃO DE INSUMOS 
DE LABORATÓRIO, para 
atender a demanda do 
Hospital Infantil Waldemar 
Monastier - HIWM 

ANNY FABRICIA MARTINI 931.179.309-49 

17.667.982-4  565/2021 PE Nº 151/2021 

DELTA SHOP - 
DISTRIBUIDORA DE 

PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS MÉDICOS 
HOSPITALARES - HIWM, 
HRL, HRNP e HRS. 

MARIANA CAROLINA DE 
CARVALHO 

WAGNER ELIAS PAIXÃO 
ANDRESSA DE PAULA 

COSTA 
JOÃO PEDRO LOPES DOS 

SANTOS 

043.537.409-54 
021.238.599-23  
005.749.979-97 
081.441.599-77    

17.667.982-4  566/2021 PE Nº 151/2021 
MACMED SOLUÇÕES 

EM SAUDE LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS MÉDICOS 
HOSPITALARES - HIWM, 
HRL, HRNP e HRS. 

MARIANA CAROLINA DE 
CARVALHO 

WAGNER ELIAS PAIXÃO 
ANDRESSA DE PAULA 

COSTA 
JOÃO PEDRO LOPES DOS 

SANTOS 

043.537.409-54 
021.238.599-23  
005.749.979-97 
081.441.599-77    



 

 

17.667.982-4  567/2021 PE Nº 151/2021 

PROFFIX COMERCIO 
DE EQUIPAMENTOS 

MEDICOS E 
HOSPITALARES LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS MÉDICOS 
HOSPITALARES - HIWM, 
HRL, HRNP e HRS. 

MARIANA CAROLINA DE 
CARVALHO 

WAGNER ELIAS PAIXÃO 
ANDRESSA DE PAULA 

COSTA 
JOÃO PEDRO LOPES DOS 

SANTOS 

043.537.409-54 
021.238.599-23  
005.749.979-97 
081.441.599-77    

17.667.982-4  568/2021 PE Nº 151/2021 

RODRIGO SILVA 
CUSTODIO COMÉRCIO 

E MANUTENÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS 

MÉDICOS 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS MÉDICOS 
HOSPITALARES - HIWM, 
HRL, HRNP e HRS. 

MARIANA CAROLINA DE 
CARVALHO 

WAGNER ELIAS PAIXÃO 
ANDRESSA DE PAULA 

COSTA 
JOÃO PEDRO LOPES DOS 

SANTOS 

043.537.409-54 
021.238.599-23  
005.749.979-97 
081.441.599-77    

17.725.856-3 570/2021 PE Nº 163/2021 

MAGNA MÉDICA 
COMÉRCIO DE 

PRODUTOS MÉDICOS 
HOSPITALARES LTDA 

AQUISIÇÃO DO 
APARELHO 
OFTALMOSCÓPIO 
BINOCULAR - HIWM, HRL, 
HRNP e HRS. 

CELIO ROBERTO BET 
FABÍOLA SCHIRR CARDOSO 

GABRIELLA CAMPOS 
PATRIAL 

JOÃO PEDRO LOPES DOS 
SANTOS 

022.792.209-38  
974.784.239-49   
061.335.659-42    
081.441.599-77       

17.975.803-2 571/2021 PE Nº 177/2021 
SANDERD DO BRASIL 

LTDA 
Aquisição de conjunto de 
pistolas pressurizadas  

Luana Cristina de Souza 054.887.839-03 

17.726.643-4 419/2021 PE Nº 120/2021 
TELEFÔNICA BRASIL 

S/A 

 RESCISÃO AMIGÁVEL - 
contratação de empresa 
especializada e autorizada 
pela ANATEL na prestação 
do Serviço Móvel Pessoal – 
SMP, área de registro 
Paranaguá – PR, nas 
modalidades local e longa 
distância nacional, com 
facilidade de roaming 
nacional automático (voz e 
dados), com acesso à 
internet e o fornecimento de 
aparelhos smartphones 
habilitados, em regime de 
comodato, com faturamento 
pós-pago 

Danielle Andrade Fernandes  
 032.264.079-

29. 

18.064.446-6 119/2021 PE Nº 017/2021 
CLINICA MEDICA DO 

TRABALHO PROTEGE2 
Ltda 

 PRIMEIRO ADITIVO - 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
DE COORDENAÇÃO, 
SUPERVISÃO E 
ORIENTAÇÃO DAS 
EQUIPES SESMT DAS 
UNIDADES, 
ALIMENTAÇÃO E 
MANUTENÇÃO DOS 

DADOS NO SITE DO 
SESMT DO MINISTÉRIO 
DO TRABALHO E 
RESPONSÁVEL PELA 
ORIENTAÇÃO DE 
RESPOSTAS ÀS 
DEMANDAS E DEMAIS 
INFORMAÇÕES 
SOLICITADAS RELATIVAS 
AO SESMT POR ÓRGÃOS 
DE CONTROLE 

CAMILA DA SILVA FIGUEIRA 041.494.369-4 0 

18.161.228-2 574/2021 
PE nº 771/2020 - 

SRP 

CINCO – CONFIANÇA 
INDÚSTRIA E 

COMÉRCIO LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS 
HOSPITALARES PARA 
UNIDADES DE TERAPIA 
INTESIVA - UTI, SONDA, 
SISTEMA FECHADO DE 
ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, 
CALIBRE 14 - HRS, HRL, 
HRNP, HIWM, HZSL e 
HZNL. 

MARIANA CAROLINA DE 
CARVALHO 

JOÃO GABRIEL FRANCK 
ANDRESSA DE PAULA 

COSTA 
ERIELLEN FRANCINI BINI 

EMERSON MARCIO 
RODRIGUES 

ADELITA CRISTINA PONEZ 

043.537.409-54 
047.019.469-31   
066.611.699-74   
041.497.499-90   
954.208.869-7   
044.716.259-42    

18.078.149-8 
336/2020 - 
PRIMEIRO 
ADITIVO 

CR  006/2020-
COVID-19 

WG CRITICAL CARE 
LTDA 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

ANGELO ERZINGER ALVES 653.671.039-87 

18.078.170-6 
338/2020 - 
QUARTO 
ADITIVO 

CR  006/2020-
COVID-19 

CLÍNICA MÉDICA 
CLARIMEDI LTDA - ME 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

ANGELO ERZINGER ALVES 653.671.039-87 

18.004.663-1 
370/2020 - 
PRIMEIRO 
ADITIVO 

CR  006/2020-
COVID-19 

WG CRITICAL CARE 
LTDA 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

CARLA PATRICIA ALVES DE 
SOUZA 

620.634.210-72 

18.031.120-3 
514/2019 - 
SEGUNDO 
ADITIVO 

CR 002/2019  
ADRIANE MARIA JAPPE 

- EIRELI 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

CARLA PATRICIA ALVES DE 
SOUZA 

620.634.210-72 

18.051.568-2 
166/2018 - 
QUARTO 
TERMO 

CR 001/2018 

MUJAHED   
PRESTADORA   DE   

SERVIÇOS   MÉDICOS   
EODONTOLOGIA 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

CARLA PATRICIA ALVES DE 
SOUZA 

620.634.210-72 



 

 

EIRELI - ME 

18.133.080-5 
449/2019 - 
QUARTO 
TERMO 

CR 001/2019 
SENCIR SERVIÇOS 
MÉDICOS S/S LTDA 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

GUILHERME AUGUSTO 
MARIANO DE FARIA 

024.705.339-29 

18.040.175-0 
091/2018 - 
QUARTO 
ADITIVO 

CR 001/2018 

CLINICAS  
ASSOCIADAS  

SOCIEDADE  SIMPLES  
LTDA 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

CARLA PATRICIA ALVES DE 
SOUZA 

620.634.210-72 

18.033.290-1 
182/2018 - 
QUARTO 
ADITIVO 

CR 001/2018 
MARTINS CLINICA 

MEDICA LTDA 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

CARLA PATRICIA ALVES DE 
SOUZA 

620.634.210-72 

17.806.715-0 575/2021 PE Nº 156/2021 
PONTAMED 

FARMACÊUTICA LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS 
PADRONIZADOS - HRG, 
HRL, HIWM, HRS e HRNP. 

KEILA RODRIGUES 
BARRETO 

MARIANA CAROLINA DE 
CARVALHO 

JOÃO GABRIEL FRANCK 
ANDRESSA DE PAULA 

COSTA 
ERIELLEN FRANCINI BINI 

047.619.679-51   
043.537.409-54   
047.019.469-31   
005.749.979-97   
041.497.499-90 

17.806.715-0 576/2021 PE Nº 156/2021 

CRISTÁLIA PRODUTOS 
QUÍMICOS 

FARMACÊUTICOS 
LTDA. 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS 
PADRONIZADOS - HRG, 
HRL, HIWM, HRS e HRNP. 

KEILA RODRIGUES 
BARRETO 

MARIANA CAROLINA DE 
CARVALHO 

JOÃO GABRIEL FRANCK 
ANDRESSA DE PAULA 

COSTA 
ERIELLEN FRANCINI BINI 

047.619.679-51   
043.537.409-54   
047.019.469-31   
005.749.979-97   
041.497.499-90 

17.806.715-0 577/2021 PE Nº 156/2021 FERNAMED LTDA - EPP 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS 
PADRONIZADOS - HRG, 
HRL, HIWM, HRS e HRNP. 

KEILA RODRIGUES 
BARRETO 

MARIANA CAROLINA DE 
CARVALHO 

JOÃO GABRIEL FRANCK 
ANDRESSA DE PAULA 

COSTA 
ERIELLEN FRANCINI BINI 

047.619.679-51   
043.537.409-54   
047.019.469-31   
005.749.979-97   
041.497.499-90 

17.806.715-0 578/2021 PE Nº 156/2021 

GOLDENPLUS - 
COMÉRCIO DE 

MEDICAMENTOS E 
PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS 
PADRONIZADOS - HRG, 
HRL, HIWM, HRS e HRNP. 

KEILA RODRIGUES 
BARRETO 

MARIANA CAROLINA DE 
CARVALHO 

JOÃO GABRIEL FRANCK 
ANDRESSA DE PAULA 

COSTA 
ERIELLEN FRANCINI BINI 

047.619.679-51   
043.537.409-54   
047.019.469-31   
005.749.979-97   
041.497.499-90 

17.806.715-0 579/2021 PE Nº 156/2021 

MEDIC LIFE 
DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS 
EIRELLI 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS 
PADRONIZADOS - HRG, 
HRL, HIWM, HRS e HRNP. 

KEILA RODRIGUES 
BARRETO 

MARIANA CAROLINA DE 
CARVALHO 

JOÃO GABRIEL FRANCK 
ANDRESSA DE PAULA 

COSTA 
ERIELLEN FRANCINI BINI 

047.619.679-51   
043.537.409-54   
047.019.469-31   
005.749.979-97   
041.497.499-90 

17.806.715-0 580/2021 PE Nº 156/2021 
NOVA OESTE 

DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS 
PADRONIZADOS - HRG, 
HRL, HIWM, HRS e HRNP. 

KEILA RODRIGUES 
BARRETO 

MARIANA CAROLINA DE 
CARVALHO 

JOÃO GABRIEL FRANCK 
ANDRESSA DE PAULA 

COSTA 
ERIELLEN FRANCINI BINI 

047.619.679-51   
043.537.409-54   
047.019.469-31   
005.749.979-97   
041.497.499-90 

17.978.146-8 
423/2021 - 
PRIMEIRO 
ADITIVO 

DL -  Nº 046/2021 
VIEIRA E SILVA 

TRANSPORTES E 
MUDANÇAS LTDA - ME, 

CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
DE 
MUDANÇA/TRANSPORTE, 
DESMONTAGEM E 
MONTAGEM DE MÓVEIS, 
EQUIPAMENTOS E 
OBJETOS DE TODA A 
NATUREZA 
PERTENCENTES A 
ESTRUTURA FÍSICA- 
FUNEAS 

ROBERTA ROCHA 050.496.949-81 

18.138.543-0 581/2021 
PE nº 002/2021  - 

SRP/DEAM 
TROIKA DISTRIBUIÇÃO 

LTDA 
AQUISIÇÃO DE EPIs 
HOSPITALARES - HIWM. 

ERIELLEN FRANCINI BINI 041.497.499-90 

18.138.543-0 582/2021 
PE nº 002/2021  - 

SRP/DEAM 
DIPERENE COMERCIAL 

EIRELI - EPP 
AQUISIÇÃO DE EPIs 
HOSPITALARES - HIWM. 

ERIELLEN FRANCINI BINI 041.497.499-90 

18.138.543-0 583/2021 
PE nº 002/2021  - 

SRP/DEAM 

NAYR INDUSTRIA, 
COMÉRCIO E 

DISTRIBUIÇÃO DE 
PRODUTOS LTDA 

AQUISIÇÃO DE EPIs 
HOSPITALARES - HIWM. 

ERIELLEN FRANCINI BINI 041.497.499-90 



 

 

18.021.877-7 

 ARP - 
019/2021 - 
PRIMEIRO 
ADITIVO 

PE- SRP N° 
094/2021  

JETHAMED COMÉRCIO 
DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA 

A AQUISIÇÃO DE 
CLORETO DE SÓDIO 0,9% 
SOLUÇÃO INJETÁVEL 
BOLSA 100ML - HRL, HRG, 
HIWM, HRSWAP e HRNP. 

KEILA RODRIGUES 
BARRETO 

MARIANA CAROLINA DE 
CARVALHO 

JOÃO GABRIEL FRANCK 
ANDRESSA DE PAULA 

COSTA 
ERIELLEN FRANCINI BINI 

047.619.679-51   
043.537.409-54   
047.019.469-31   
005.749.979-97   
041.497.499-90 

18.030.273-5 
087/2018 - 
QUARTO 
ADITIVO 

CR 001/2018 
CLINICA MÉDICA 

VICENSI LTDA - ME 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

CARLA PATRICIA ALVES DE 
SOUZA 

620.634.210-72 

18.047.805-1 
158/2018 - 
QUARTO 
ADITIVO 

CR 001/2018 
HELOÍSA WERLANG E 

CIA LTDA - ME 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

CARLA PATRICIA ALVES DE 
SOUZA 

620.634.210-72 

18.044.420-3  
190/2018 - 
QUARTO 
ADITIVO 

CR 001/2018 
MKS INSTITUTO DE 

PEDIATRIA LTDA 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

CARLA PATRICIA ALVES DE 
SOUZA 

620.634.210-72 

18.048.429-9 
159/2018 - 
QUARTO 
ADITIVO 

CR 001/2018 ANA PAULA LINK - ME 
PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

CARLA PATRICIA ALVES DE 
SOUZA 

620.634.210-72 

18.166.327-8 
488/2018 - 
QUARTO 
ADITIVO 

CR 004/2018 
INSTITUTO 

ORTOPÉDICO INFANTIL 
S M S/S 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

LUCIANE C. O. VALDEZ   

18.158.370-3 
481/2018 - 
QUARTO 
ADITIVO 

CR 004/2018 
FERRARIMED 

SERVIÇOS MÉDICOS 
S/S 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

REGIANE DECOL 036.425.199-97 

18.157.966-8 
497/2018 - 
QUARTO 
ADITIVO 

CR 004/2018 

D.G.J CLÍNICA MÉDICA 
PEDIÁTRICA, 

ORTOPÉDICA E 
FISIOTERAPEEUTICA 

LTDA 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

REGIANE DECOL 036.425.199-97 

18.167.337-0 
482/2018 - 
QUARTO 
ADITIVO 

CR 004/2018 
BERGONSE, 

BERGONSE E 
VASSOLER S/S LTDA 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

REGIANE DECOL 036.425.199-97 

18.164.343-9  
500/2018 - 
QUARTO 
ADITIVO 

CR 004/2018 
PLUS OFTALMO 

SERVIÇOS MÉDICOS 
S/S - ME 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

REGIANE DECOL 036.425.199-97 

18.158.745-8  
496/2018 - 
QUARTO 
ADITIVO 

CR 004/2018 
MEDINTEGRATIVA 
SERVIÇOS MÉDICOS 
S/S LTDA 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

REGIANE DECOL 036.425.199-97 

18.157.538-7 
499/2018 - 
QUARTO 
ADITIVO 

CR 004/2018 
LEVORATO & NETTO 
SERVIÇOS MÉDICOS 

S/S -ME 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

REGIANE DECOL 036.425.199-97 

18.155.260-3 
479/2018 - 
QUARTO 
ADITIVO 

CR 004/2018 
ALCANTARA E 

PEREIRA MÉDICOS 
ASSOCIADOS S.S 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

REGIANE DECOL 036.425.199-97 

18.164.518-0  
504/2018 - 
QUARTO 
ADITIVO 

CR 004/2018 
LONGEVER CUIDADOS 

EM SAUDE S/S 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

REGIANE DECOL 036.425.199-97 

18.164.091-0  
455/2018 - 
QUARTO 
ADITIVO 

CR 004/2018 
PEDSUCESS 

SERVIÇOS MÉDICOS 
S/S 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

REGIANE DECOL 036.425.199-97 

18.161.131-6 
493/2018 - 
QUARTO 
ADITIVO 

CR 004/2018 
CIRURGIA E UROLOGIA 

PEDIATRICA S/S 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

REGIANE DECOL 036.425.199-97 

18.155.937-3 
483/2018 - 
QUARTO 
ADITIVO 

CR 004/2018 

CAVICHIOLO E 
CAVICHIOLLO 

MÉDICAS ASSOCIADAS 
S/S,  

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

REGIANE DECOL 036.425.199-97 

18.185.840-0 
305/2021 - 
SEGUNDO 
ADITIVO 

DL 021/2021 
CLÍNICA MÉDICA 

CLARIMEDI LTDA - ME 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

ANGELO ERZINGER ALVES 653.671.039-87 

18.159.395-4 
497/2019 - 
TERCEIRO 

ADITIVO 
CR 004/2018 

BONATTO JARDIM 
SERVIÇOS MÉDICOS 

LTDA 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

LUCIANE C. O. VALDEZ   

18.157.733-9 
492/2018 - 
QUARTO 
ADITIVO 

CR 004/2018 
ENDOCRINOPEDIA 

SERVIÇOS MÉDICOS 
S/S 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

LUCIANE C. O. VALDEZ   

18.158.147-6  
491/2018 - 
QUARTO 
ADITIVO 

CR 004/2018 
NEURO 4 KIDS CLÍNICA 
DE NEUROPEDIATRIA 

S/S 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

REGIANE DECOL 036.425.199-97 

18.164.206-8 
462/2018 - 
QUARTO 
ADITIVO 

CR 004/2018 
KIDS SMILE CLÍNICA 

MÉDICA E 
ODONTOLÓGICA LTDA 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

REGIANE DECOL 036.425.199-97 

18.042.483-0 
135/2018 - 
QUARTO 
ADITIVO 

CR 001/2018 S. M. CELLA E CIA LTDA 
PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

CARLA PATRICIA ALVES DE 
SOUZA 

620.634.210-72 

18.051.687-5 
170/2018 - 
QUARTO 
ADITIVO 

CR 001/2018 
PSICODONTO 

ODONTOLOGIA E 
PSICOLOGIA LTDA 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

CARLA PATRICIA ALVES DE 
SOUZA 

620.634.210-72 

18.168.618-9  
487/2018 - 
QUARTO 
ADITIVO 

CR 004/2018 
GOIS E SCHOLZ 
SOCIEDADE DE 

MÉDICOS 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

REGIANE DECOL 036.425.199-97 



 

 

18.044.256-1 
157/2018 - 
QUARTO 
ADITIVO 

CR 001/2018 
FCM ODONTOLOGICA 

EIRELI 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

CARLA PATRICIA ALVES DE 
SOUZA 

620.634.210-72 

18.034.163-3 
118/2018 - 
QUARTO 
ADITIVO 

CR 001/2018 
CLÍNICA MEDICA PAULI 

LTDA 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

CARLA PATRICIA ALVES DE 
SOUZA 

620.634.210-72 

18.051.381-7  
163/2018 - 
QUARTO 
ADITIVO 

CR 001/2018 
VINICIUS FRANÇA 

GOMES – 
ODONTOLOGIA 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

CARLA PATRICIA ALVES DE 
SOUZA 

620.634.210-72 

18.051.662-0 
168/2018 - 
QUARTO 
ADITIVO 

CR 001/2018 
CLÍNICA DA FACE 

STANG EIRELI 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

CARLA PATRICIA ALVES DE 
SOUZA 

620.634.210-72 

18.050.470-2  
184/2018 - 
QUARTO 
ADITIVO 

CR 001/2018 
CENTRO AVANÇADO 

DE OFTALMOLOGIA DO 
SUDOESTE LTDA 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

CARLA PATRICIA ALVES DE 
SOUZA 

620.634.210-72 

18.043.695-2 
136/2018 - 
QUARTO 
ADITIVO 

CR 001/2018 
PRO-SAUDE DA 

FAMILIA SERVIÇOS 
MÉDICOS LTDA 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

CARLA PATRICIA ALVES DE 
SOUZA 

620.634.210-72 

18.044.020-8 
144/2018 - 
QUARTO 
ADITIVO 

CR 001/2018 
VALDEMIR CELSO 

CAVINATO E CIA LTDA 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

CARLA PATRICIA ALVES DE 
SOUZA 

620.634.210-72 

18.051.629-8  
167/2018 - 
QUARTO 
ADITIVO 

CR 001/2018 

MUJAHED   
PRESTADORA   DE   

SERVIÇOS   MÉDICOS   
E ODONTOLOGIA 

EIRELI - ME 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

CARLA PATRICIA ALVES DE 
SOUZA 

620.634.210-72 

18.049.575-4  
160/2018 - 
QUARTO 
ADITIVO 

CR 001/2018 
GNOATTO 

ODONTOLOGIA E 
FISIOTERAPIA LTDA 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

CARLA PATRICIA ALVES DE 
SOUZA 

620.634.210-72 

18.050.306-4 
181/2018 - 
QUARTO 
ADITIVO 

CR 001/2018 
MARIANA MANZONI 

SEERIG CLINICA 
MÉDICA 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

CARLA PATRICIA ALVES DE 
SOUZA 

620.634.210-72 

18.045.699-6 
109/2018 - 
QUARTO 
ADITIVO 

CR 001/2018 
NEO DOR CLINICA 

MÉDICA LTDA 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

CARLA PATRICIA ALVES DE 
SOUZA 

620.634.210-72 

18.051.670-0 
169/2018 - 
QUARTO 
ADITIVO 

CR 001/2018 
CLÍNICA DA FACE 

STANG EIRELI 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

CARLA PATRICIA ALVES DE 
SOUZA 

620.634.210-72 

18.033.650-8 
105/2018 - 
QUARTO 
ADITIVO 

CR 001/2018 
R. M. DIAS - EIRELI - 

ME 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

CARLA PATRICIA ALVES DE 
SOUZA 

620.634.210-72 

18.050.806-6  
359/2018 - 
QUARTO 
ADITIVO 

CR 001/2018 

ANGIOSERVICE 
ANGIOLOGIA E 

CIRURGIA VASCULAR 
S/S LTDA 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

CARLA PATRICIA ALVES DE 
SOUZA 

620.634.210-72 

18.051.095-8 
392/2018 - 
QUARTO 
ADITIVO 

CR 001/2018 
PRO ANEST CLÍNICA 
DE ANESTESIOLOGIA 

LTDA 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

CARLA PATRICIA ALVES DE 
SOUZA 

620.634.210-72 

18.040.476-7 
110/2018 - 
QUARTO 
ADITIVO 

CR 001/2018 
CLINICARDIO CLINICA 

MÉDICA LTDA ME 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

CARLA PATRICIA ALVES DE 
SOUZA 

620.634.210-72 

18.051.497-0  
164/2018 - 
QUARTO 
ADITIVO 

CR 001/2018 
CLÍNICA 

ODONTOLOGICA 
BEDIN LTDA 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

CARLA PATRICIA ALVES DE 
SOUZA 

620.634.210-72 

18.051.516-0  
165/2018 - 
QUARTO 
ADITIVO 

CR 001/2018 
CLÍNICA 

ODONTOLOGICA 
BEDIN LTDA 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

CARLA PATRICIA ALVES DE 
SOUZA 

620.634.210-72 

18.051.009-5 
379/2020 - 
PRIMEIRO 
ADITIVO 

CR 002/2019 
WUST E MUNDEL 

CLINICA MEDICA LTDA 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

CARLA PATRICIA ALVES DE 
SOUZA 

620.634.210-72 

18.051.242-0 
513/2019 - 
SEGUNDO 
ADITIVO 

CR 001/2018 
C.M. SERVIÇOS 
MÉDICOS LTDA 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

CARLA PATRICIA ALVES DE 
SOUZA 

620.634.210-72 

18.051.694-8 
171/2018 - 
QUARTO 
ADITIVO 

CR 001/2018 
PSICODONTO 

ODONTOLOGIA E 
PSICOLOGIA LTDA 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

CARLA PATRICIA ALVES DE 
SOUZA 

620.634.210-72 

18.130.566-5 
198/2018 - 
QUARTO 
ADITIVO 

CR 001/2018 
CLÍNICA DE UROLOGIA 
DR. LUIS FERNANDO 

DIP - EIRELI 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

CARLA PATRICIA ALVES DE 
SOUZA 

620.634.210-72 

18.051.349-3 
162/2018 - 
QUARTO 
ADITIVO 

CR 001/2018 
VINICIUS FRANÇA 

GOMES – 
ODONTOLOGIA 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

CARLA PATRICIA ALVES DE 
SOUZA 

620.634.210-72 

18.041.825-3 
111/2018 - 
QUARTO 
ADITIVO 

CR 001/2018 

CLÍNICA DE 
CARDIOLOGIA DR. 

ANTONIO CAMARGO 
DA ROSA LTDA 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

CARLA PATRICIA ALVES DE 
SOUZA 

620.634.210-72 

18.045.390-3 
088/2018 - 
QUARTO 
ADITIVO 

CR 001/2018 
CALASANS CLINICA 

MÉDICA LTDA 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

CARLA PATRICIA ALVES DE 
SOUZA 

620.634.210-72 

18.051.705-7 
211/2018 - 
QUARTO 
ADITIVO 

CR 001/2018 
GUIMARÂES - 

SERVIÇOS MÉDICOS 
S/S 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

CARLA PATRICIA ALVES DE 
SOUZA 

620.634.210-72 

18.045.969-3 
382/2020 - 
PRIMEIRO 
ADITIVO 

CR 006/2020 
SCKAYER E 
GUIMARÃES 

SERVIÇOS MEDICOS 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

CARLA PATRICIA ALVES DE 
SOUZA 

620.634.210-72 



 

 

S/C 

18.040.340-0 
098/2018 - 
QUARTO 
ADITIVO 

CR 001/2018 
ALVES E GONZAGA 

LTDA 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

CARLA PATRICIA ALVES DE 
SOUZA 

620.634.210-72 

17.798.210-5 584/2021 PE Nº 187/2021 
OXITEC COMÉRCIO DE 

GASES EIRELI 

AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO 
MEDICINAL GASOSO, 
COM CESSÃO DE 
CILINDROS EM 
COMODATO - HRG. 

KEILA BARRETOS 
BARCELOS 

047.619.679-51 

18.044.607-9 
104/2018 - 
QUARTO 
ADITIVO 

CR 001/2018 
CLÍNICA MÉDICA LJM 

LTDA 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

CARLA PATRICIA ALVES DE 
SOUZA 

620.634.210-72 

18.051.712-0 
212/2018 - 
QUARTO 
ADITIVO 

CR 001/2018 
GUIMARÂES - 

SERVIÇOS MÉDICOS 
S/S 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

CARLA PATRICIA ALVES DE 
SOUZA 

620.634.210-72 

17.856.154-5 585/2021 PE Nº 145/2021 

PROFFIX COMERCIO 
DE EQUIPAMENTOS 

MEDICOS E 
HOSPITALARES LTDA 

Aquisição de materiais 
ÓRTESES, PRÓTESES E 
MATERIAIS ESPECIAIS 
(OPME)  - HRNP. 

LUANA CRISTINA DE SOUZA 054.887.839-03 

18.037.088-9 
214/2018 - 
QUARTO 
ADITIVO 

CR 001/2018 
J F TOMAZINI E CIA 

LTDA 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

CARLA PATRICIA ALVES DE 
SOUZA 

620.634.210-72 

18.017.515-6 
378/2020 - 
PRIMEIRO 
ADITIVO 

CR 002/2019 CLINICA ATRIUM LTDA 
PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

CARLA PATRICIA ALVES DE 
SOUZA 

620.634.210-72 

18.036.854-0 
199/2018 - 
QUARTO 
ADITIVO 

CR 001/2018 
CLÍNICA MÉDICA TITON 

LTDA 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

CARLA PATRICIA ALVES DE 
SOUZA 

620.634.210-72 

18.042.322-2 
131/2018 - 
QUARTO 
ADITIVO 

CR 001/2018 
CLINICA MÉDICA 

AZZOLINI E FILHOS 
LTDA 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

CARLA PATRICIA ALVES DE 
SOUZA 

620.634.210-72 

18.014.224-0 
491/2019 - 
SEGUNDO 
ADITIVO 

PE N° 111/2019  
VAPORTEC 

ESTERILIZAÇÃO EIRELI 
EPP 

SERVIÇOS DE 
ESTERILIZAÇÃO A ÓXIDO 
DE ETILENO E VAPOR 
SATURADO DE 
MATERIAIS TERMO 
SENSÍVEIS, 
INSTRUMENTAIS E 
OUTROS MÉDICO-
HOSPITALARES - HRNP. 

LUANA CRISTINA DE SOUZA 054.887.839-03 

18.099.581-1 
466/2019 - 
SEGUNDO 
ADITIVO 

PE N° 094/2019 

CELL DIAGNÓSTICA 
COMÉRCIO DE 

PRODUTOS PARA 
LABORATÓRIO - 

EIRELLI 

LOCAÇÃO DE 
EQUIPAMENTO DE 
HEMATOLOGIA e 
CORADOR 
HEMATOLÓGICO, 
SERVIÇO DE 
MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E 
CORRETIVA, 
FORNECIMENTO DE 
PEÇAS E REAGENTES - 
HIWM. 

ANNY FABRICIA MARTINI 931.179.309-49 

18.012.838-7 586/2021 PE Nº 181/2021 
MACMED SOLUÇÕES 

EM SAUDE LTDA 
AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS  

Keila Rodrigues Barreto 
João Gabriel Franck 
Eriellen Francini Bini 
Mariana Carolina de Carvalho 
Andressa de Paula Costa 
Marcos Paulo Colla 
Reinaldo Santini Primo Junior 
Emerson Márcio Rodrigues 
                                                                                                           

047.019.469-31 
/                                                  

047.019.469-31                                                                             
041.497.499-90                                                   
043.537.409-54                                 
005.749.979-97                       
022.822.389-07                  
051.656.549-40                                                                                            

18.012.838-7 587/2021 PE Nº 181/2021 
PONTAMED 

FARMACÊUTICA LTDA 
AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS  

Keila Rodrigues Barreto 
João Gabriel Franck 
Eriellen Francini Bini 
Mariana Carolina de Carvalho 
Andressa de Paula Costa 
Marcos Paulo Colla 
Reinaldo Santini Primo Junior 
Emerson Márcio Rodrigues 
                                                                                                           

047.019.469-31 
/                                                  

047.019.469-31                                                                             
041.497.499-90                                                   
043.537.409-54                                 
005.749.979-97                       
022.822.389-07                  
051.656.549-40                                                                                            

17.988.316-3 656/2021 PE Nº 169/2021 

CWBCARE PRODUTOS 
MÉDICO 

HOSPITALARES LTDA - 
ME 

AQUISIÇÃO DE WIPERS E 
MOPS DESCARTÁVEIS - 
CPPI. 

TATIANA ZUCCOLOTTO 574.880.960-53 

17.988.316-3 657/2021 PE Nº 169/2021 

COMERCIAL ACESSO – 
MATERIAIS E 
SERVIÇOS 

CORRELATOS DA 
CONSTRUÇÃO CIVIL 

EIRELI 

AQUISIÇÃO DE WIPERS E 
MOPS DESCARTÁVEIS - 
CPPI. 

TATIANA ZUCCOLOTTO 574.880.960-53 



 

 

17.862.578-0 658/2021 PE Nº 142/2021 
IGUASSEG 

SEGURANÇA E 
VIGILÂNCIA LTDA. 

Prestação de serviço de 
vigilância armada e 
desarmada com seus 
respectivos insumos, 
acessórios e equipamentos 
- HDSPR. 

VAGNER JOSÉ CORDEIRO 062.798.449-51  

17.961.417-0 659/2021 PE Nº 159/2021 

CEQNEP-CENTRAL DE 
MANIPULAÇÃO DE 
QUIMIOTERAPIA, 

NUTRIÇÃO ENTERAL E 
PARENTERAL LTDA 

CONTRATAÇÃO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA 
PREPARAÇÃO E 
FORNECIMENTO DE 
NUTRIÇÃO PARENTERAL 

Guilherme Augusto Mariano de 
Faria 

024.705.339-29 

18.178.661-2 
PRIMEIRO 
ADITIVO - 
318/2020 

SRP N° 269/2019 
DRA SERVIÇOS 
GERAIS EIRELI 

CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE 
HOTELARIA, 
HIGIENIZAÇÃO, 
MANUTENÇÃO E 
CONSERVAÇÃO 
HOSPITALAR-ESPP 

AIRAM OLIVEIRA DA ROCHA 
GUAZELLI DE JESUS 

489.026.679-87 

17.816.707-3 

652/2021- 
653/2021- 
654/2021-
655/2021 -  

PE N° 165/2021 

AROMA CAR. 
INDUSTRIA E 

COMERCIO DE 
AROMATIZANTES PARA 

VEÍCULOS LTDA- MD 
COMERCIO E 
SERVIÇOS DE 

PINTURA LTDA - RHIAN 
G CORDEIRO ME - 

SULIAN ALANA 
SOARES-ME 

Aquisição de materiais de 
pintura 

ROMULO BRUNERI SECCO, 041.724.919-52 

18.196.100-7 
PRIMEIRO 
ADITIVO - 
365/2020 

PE N° 095/2020 
CARLOS A. DE SOUZA 
IMUNIZAÇÃO EIRELI, 

CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA 
ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE 
SANEAMENTO E 
SERVIÇOS DE LIMPEZA E 
DESINFECÇÃO DE CAIXA 
D’ÁGUA, 

MARIA JOLY VIEIRA DE MEL, 817.531.019-72 

17.938.764-6 569/2021 PE N° 155/2021 
PORTO SEGURO CIA 

DE SEGUROS GERAIS, 
Prestação de serviço de 
SEGURO TOTAL 

Elise Dobignies 046.161.439-45 

18.191.113-1 
PRIMEIRO 
ADITIVO - 
373/2020 

PE N° 094/2021 

MAJ LAB - COMÉRCIO 
E MANUTENÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS DE 
LABORATÓRIO LTDA, 

CONTRATAÇÃO DE 
PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE 
EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA 
MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E 
CORRETIVA EM 
EQUIPAMENTOS 
MÉDICOS 
HOSPITALARES, COM 
REPOSIÇÃO DE 
PEÇAS, COMPONENTES, 
ACESSÓRIOS E OUTROS 
MATERIAIS, 

CELIO ROBERTO BET, 022.792.209-38. 

18.155.014-7 
PRIMEIRO  
ADITIVO - 

N°359/2020 
PE N° 089/2020 

MAJ LAB - COMERCIO 
E MANUTENÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS PARA 
LABORATÓRIO 

LTDA, 

CONTRATAÇÃO DE 
PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E 
CORRETIVA EM 
MONITORES 
MULTIPARAMÉTRICOS, 
COM 
REPOSIÇÃO DE PEÇAS E 
ACESSÓRIOS, 

ELIÉZER DE FREITAS 
RIBEIRO, 

045.565.389-55 

18.156.620-5 
QUARTO 
ADITIVO - 

N°542/2018 
PE N° 102/2018 

LAVEBRAS GESTÃO DE 
TEXTEIS SA, 

PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS 
CONTINUADOS DE 
LAVANDERIA 
HOSPITALAR COM 
FORNECIMENTO DE 
ENXOVAL 
QUE PERMITA A 
RASTREABILIDADE POR 
RFID, 

RENATA FRANCISCA DE 
ALMEIDA 

071.739.319-40 



 

 

17.965.998-0 
PRIMEIRO  
ADITIVO - 

N°361/2020 

PE N° 
066/2020 

SC MEDICAL 
COMERCIO E SERVICO 

EIRELI - ME, 

CONTRATAÇÃO DE 
PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE 
EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM 
MANUTENÇÃO 
CORRETIVA, PREVENTIVA 
E CALIBRAÇÃO, COM 
FORNECIMENTO DE 
PEÇAS E ACESSÓRIOS, 
DOS 
EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES, 
MONITORES 
MULTIPARAMÉTRICOS, 
OXÍMETROS, 
CARRINHOS 
DE ANESTESIA, 
DESFIBRI, 

RONALDO PEREIRA 
MONTEIRO, 

004.660.219-41 

18.031.461-0 
SEGUNDO  
ADITIVO - 
467/2019 

PE N° 
095/2019 

INSTITUTO DE ANAT. 
PATOLÓGICA E 

CITOLOGIA DO PR, 

SERVIÇOS DE 
REALIZAÇÃO DE EXAMES 
ANATOMOPATOLÓGICOS, 

Luana Cristina de Souza, 054.887.839-03 

17.986.575-0 
SEGUNDO  
ADITIVO - 
511/2019 

PE N° 123/2019 
COTTONIL DO BRASIL 

LTDA 

PRESTAÇAO DE SERV. 
QUALIFICAÇAO E 
VALIDAÇAO DOS 
EQUIPAMENTOS HOSP. 

RONALDO PEREIRA 
MONTEIRO 

004.660.219-41 

18.152.113-9 
PRIMEIRO 
ADITIVO - 

N°371/2020, 
PE N° 100/2020 

INSTITUTO DO RIM DO 
NORTE PIONEIRO 

LTDA, 

CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM 
PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE 
HEMODIÁLISE, 

Luana Cristina de Souza, 054.887.839-03 

17.803.107-4 556/2021 PE N° 162/2021 
CENTRO 

CATARINENSE DE 
APOIO À AUDIÇÃO, 

Aquisição de aparelho de 
otoemissões acústica 
portátil para teste de triagem 
auditiva neonatal (tan) – 
teste da 
orelhinha, 

PERSEU ROSA FILHO, 009.963.509-77 

18.085.061-9 
QUARTO  

ADITIVO-°440/
2018, 

PE N° 441/2017 
ADSERVIG VIGILÂNCIA 

LTDA, 

CONTRATAÇÃO DE 
PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE 
VIGILÂNCIA, 

FLÁVIA SALDANHA CADÓ, 051.297.159-50 

17.893.131-8 
QUARTO 
ADITIVO - 

N°251/2020 

PE N° 
048/2020 

IDEC SAÚDE LTDA- 
EPP, 

CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS 
ADMINISTRATIVOS, 

Marcia Lourenço de Mello,   

17.872.948-9 
TERCEIRO 

ADITIVO- N° 
576/2019, 

CREDENCIAMENTO 
N° 002/2019 

VALDIR SPADA & CIA 
LTDA, 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS 
PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS, 

CARLA PATRICIA ALVES DE 
SOUZA, 

620.634.210-72 

18.138.451-4 
TERCEIRO 

ADITIVO- N° 
530/2018 

PE N° 090/2018 
ESSENCIAL -SERVIÇOS 

EM SAÚDE LTDA 
CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇO MEDICOS 

HÉLIO AVELAR TEIXEIRA 281.564.479-72 

18.103.400-9 
PRIMEIRO 
ADITIVO- 
371/2020 

SRP N° 269/2019 VIA NOVA EIRELI 

CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇO DE 
HIGIENIZAÇÃO, 
MANUTENÇÃO E 
CONSERVAÇÃO HOSP 

FLÁVIA SALDANHA CADÓ, 051.297.59-50 

18.089.860-3 
TERCEIRO 

ADITIVO - N° 
438/2019 

PE N° 109/2019 
SC MEDICAL 

COMÉRCIO E SERVIÇO 
EIRELI - ME, 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE 
EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM 
MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E 
CORRETIVA, COM 
REPOSIÇÃO, 
FORNECIMENTO, 
SUSTITUIÇÃO DE PEÇAS 
PARA 
AUTOCLAVES, 

Emerson Márcio Rodrigues - 
Patricia Gomes de 

Albuquerque Uratani 

033.230.159-16 
// 954.208.869-

87 

18.090.350-0 
PRIMEIRO 
ADITIVO-N 
310/2021 

PE N° 064/2021 
ELO MEDICAL 

COMERCIAL EIRELI, 

SERVIÇO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM 
MANUTENÇÕES 
PREVENTIVAS E 
CORRETIVAS NAS 
CENTRAIS DE GASES 
MEDICINAIS (AR 
COMPRIMIDO MEDICINAL 
E 
VÁCUO), 

Emerson Márcio Rodrigues - 
Patricia Gomes de 

Albuquerque Uratani 

033.230.159-16 
// 954.208.869-

87 



 

 

17.933.969-2 548/2021 PE N° 150/2021 
MACMED SOLUÇÕES 

EM SAUDE LTDA, 

AQUISIÇÃO DE SCALP – 
DISPOSITIVO PARA 
INFUSÃO INTRAVENOSA, 
PERIFÉRICO N° 23G, N° 
25G, No 
27G 

Wagner Elias Paixão 
Eriellen Francine Binni 

Mariana Carolina de Carvalho 
Andressa de Paula Costa 

021.238.599-23-
046.054.449-71-
043.537.409-54-
005.749.979-97 

 

 

 

 

 

 


